
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 
 
Zápis z jednání KRJ ze dne 9. června  2019  
Skautská základna Miletín  
 

 
 

Přítomni: Michal Bureš, Libor Kukačka, Jakub Pěnička,Tomáš Merta, Miloslav Rücker, 
Michal Císař, Jan Štěp, Martin Klenčík 
(tj. 8 členů z 11 s právem hlasovacím [72%]) 

Omluveni: Jiří Granát, Jitka Mertlíková, Jiří Klikoš                     Neomluveni:  

Hosté: Martin Paul, Ilona Šmídlová, Petr Kubát, Ondřej Peřina 

 
 

UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

 

Schváleno elektronickým hlasováním: 

U1/20190416:  KRJ schvaluje vyhlášku 2019/01 k dotacím organizačních jednotek 
pro rok 2019. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

U2/20190429:  KRJ souhlasí s pořádáním Krajského jamboree v termínu 12. - 14. 
června 2020 v areálu Bojiště u Trutnova. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

U3/20190521:  KRJ Královéhradeckého kraje schvaluje kvótu pro počet delegátů na 
krajský sněm, který se uskuteční 18. 1. 2020, na jednoho delegáta za každých 90 
započatých řádně registrovaných členů v roce 2019. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

U4/20190604:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 

zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Danu Eliáškovou. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

U5/20190604: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 

Stránka 1/6 



zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jiřího Eliáška. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

U6/20190604:Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 

zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ivo Částka. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

U7/20190604:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jana Štěpa. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 3 

 

 

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ 

1. Zpráva o provedení inventarizace za rok 2018 (M. Paul) 

Cíl projednávání: schválení usnesení ve znění:  

 

U8/20190609:  KRJ schvaluje Zprávu o provedení inventarizace za rok 2018 a bere 
na vědomí stav majetku, pohledávek a závazků jednotky Junák - český skaut, 
Královéhradecký kraj, z. s.  

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

2. Účetní závěrka jednotky Junák - český skaut, Královéhradecký kraj za rok 2018  

Cíl: schválení usnesení ve znění:  

 

U9/20190609:  KRJ schvaluje účetní závěrku jednotky Junák - český skaut, 
Královéhradecký kraj, z. s. za rok 2018. KRJ schvaluje rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2018.  

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

3. Schůzka na KÚ týkající se dotací Královéhradeckého kraje (L. Kukačka)  

Cíl: představit průběh a závěry jednání na KÚ, nastínit budoucí vývoj 

Podklady s popisem průběhu jednání rozeslal Robin již několik dní po něm. 

Udělat výtah z dotčeného emailu! 

-          doporučeno co psát a co nepsat, 

Stránka 2/6 



-          krajský úřad slyší na zpětnou vazbu zespodu, 

-          doporučují účast na školení 

-          KRJ vnímá jako lepší systém, ať si každá jednotka žádá o dotaci sama 

4. Školení revizorů v našem kraji (L. Kukačka)  

Cíl: motivace k účasti – šířit pozvání a využít příležitost 

Termín 23. 2. 2020, pravděpodobně v HK 

Bude následovat cílená propagace, z každého střediska je žádaná účast alespoň 
jedné osoby. Na sněmy by bylo dobré připravit „povzbuzující materiály“, aby lidi do 
revizní komise kandidovali. 

 

5. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ)  

Cíl: informovat ostatní o dění v okresech, vzájemně se inspirovat a motivovat k účasti 

Jičín – proběhlo okresní kolo SZ, pracuje se na krajském kole, ruší se středisko 
Miletín, úspěšné žádosti o dotace na KHK 

 

Hradec Králové venkov – okresní kolo SZ, Skautský orientační běh, střediska chystají 
tábory, Stěžery dostavují klubovnu, okresní sněm bude na začátku října (2. 10. 2019) 

 

Hradec Králové město – proběhl úspěšný ples, nabízí pomoc se systémem nákupu 
lístků předem (on-line aplikace), SZ byl pátek – neděle (Nemojov), dětem se líbil, 
sněm okresu je předposlední čtvrtek v listopadu, Tomáš kandidovat nebude, je 
vysoká pravděpodobnost, že se okres HK zruší, podrobnosti na ORJ v září (26. 9. od 
18:30 hodin v klubovnách střediska Karla Šimka) 

 

Rychnov nad Kněžnou - vydařené základní kolo Svojsíkova závodu připravené 
mladým týmem roverů. Středisko Kostelec oslavilo 100 let akcí pro veřejnost. 
Všechna střediska až na Kostelec již za sebou mají úspěšně střediskové sněmy. 

 

6. Medaile Jiráskova kraje – schválení návrhů (M. Bureš) 

Cíl: schválit či neschválit návrhy na udělení zlatého stupně medaile 

U10/20190609:  KRJ schvaluje udělení zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro 
xxxxx xxxxx. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

U11/20190609:  KRJ schvaluje udělení Medaile Díků xxxxx xxxxx. 

Stránka 3/6 



Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

7. Aktuální témata ve VRJ, na Ústředí, v IT problematice (O. Peřina) 

Cíl: vytvořit prostor k diskuzi, možnost zeptat se člena VRJ na vše potřebné, 
vyslechnout si novinky z ústředních orgánů 

-          Činnosti revizních komisí (viz výše) 

-          Důležité je Střediskové minimum – kvalifikace se udílí za absolvenci, není 
zakončeno zkouškou, pro stávající vedení není povinné, ale doporučené – otevírá 
nové obzory. Je potřeba jej získat do 12 měsíců od zvolení do funkce. Účast není 
vázána na funkci – může jet každý činovník. 

-          Šátky – je snaha o to, aby k 30ti letům svobody bylo připraveno. Pro každou 
výchovnou kategorii, národní šátek a nadále možnost, aby jednotlivé oddíly měly své 
šátky. 

-          Dvoufázové přihlašování do SkautIsu - nutnost zvýšení bezpečnosti účtů. SMS 
varianta ověřovacích údajů by byla neúměrně drahá. 

-          Elektronické přihlášky do Junáka by měly být zavedeny jako alternativní 
možnost přihlašování v rámci pilotního provozu u vybraných jednotek během 
podzimu 2019. 
  

8. Aktuální dění v Náčelnictvu Junáka (P. Kubát) 

Cíl: představit si aktuální témata, která NJ projednává – vyjádřit se k nim, delegovat 
zástupce kraje, vytvořit pro něj zadání, formulovat naše stanoviska 

Podklady: rozeslány 30. 5. materiály na 105. jednání NJ s potřebnými komentáři 

-          Padla jména na budoucí jména na Náčelníka a Náčelní 

-          Plošné pojištění členů orgánů. Krytí konkrétního činovníka i za jeho špatné 
rozhodnutí (škoda mezi jednotkami způsobená Junáku) - pojištění za škodu na cizím 
majetku už máme. 

-          Apolitičnost. Fugas čeká materiál ohledně skloubení činnosti v Junáku s 
občanskou angažovaností. 

-          Zastupitelnost 

-          Elektronická hlasování 

-          Očekávají se velké změny ve složení Náčelnictva 

-          Fugas plánuje pokračovat a byl by rád za podněty z organizace (klidně od 
jednotlivců nebo ZOJ) 

 

Stránka 4/6 



9. Zánik střediska Miletín – smlouva o fúzi a darovací smlouva (O. Peřina, M. 
Bureš) 

Cíl: schválení obsahu potřebných dokumentů, domluva na dalším postupu 

Chata Chroustov včetně 20.000 Kč jako základ pro správu přejde darovací smlouvou 
pod středisko Lázně Bělohrad. Zároveň bude podepsána vnitřní dohoda o tom, že 
kdyby se v Miletíně činnost obnovila, získá miletínské středisko chatu na Chroustově 
zpět. KRJ vzala tento postup na vědomí. 

KRJ přebírá do správy areál Miletín. KRJ souhlasí s tím, že dnešním dnem počínaje 
přebírá kraj platby za elektřinu a vody. Do smlouvy je potřeba doplnit parcelní čísla. 

 

U12/20190609:  KRJ souhlasí s převzetím areálu v Miletíně do správy včetně 
převedení odběrných míst vodovodu a elektrické energie počínaje dnem 9. 6. 2019.  

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

10.  Vzdělávání v kraji (L. Kukačka) 

Cíl: stručně informovat o proběhlých a plánovaných akcích 

Závěrečná zprávy Žirafa Krkonoše. 

Poslední víkend Arboru – předání schválené Medaile Jiráskova kraje bratru 
Čajochovi, vůdci kurzu. 

 

Nadstavbové vzdělávání  

proběhlo: Seminář pro Výchovné zpravodaje – 10 účastníků, dále 
pokračujeme FB skupinou a propagací SeVýZu 

Seminář k novým stezkám - proběhne v neděli 20. 10. 2019 v Jičíně na 
klubovnách, lektorka Martina Adamcová 

 

Miki – doplnit info ohledně čekatelského kurzu formou „večerní školy“, který pořádá 
družina Wabanaků 
  

11. Svojsíkův závod – příprava krajského kola (J. Pěnička)  

Cíl: zhodnotit základní kola, domluvit se na následující víkend na kolo krajské 
Začátek dobrovolně v pátek, v sobotu v 9.00 start. 

Stížnost na systém bran. 

Hlídek na krajském kole bude 23. 

Stránka 5/6 



Závod, brány, zpětná vazba, přežití. 

Konec v neděli do 10 hodin, informace jsou na webových stránkách závodu. 

Prosíme o rozeslání informací oddílovým vedoucím na jejich emaily. 

  

12. Putovní trofej Svojsíkova závodu (J. Pěnička) 

Cíl: ujasnit si zadání pro knihaře 

Knihařství Hořiče, Vamberk, Žamberk 

 

13. Krajské jamboree 2020 (J. Pěnička) 

Vzhledem k velkému časovému vytížení se vůdce akce (Jakub Pěnička - Barbušák), 
rozhodl odstoupit z řízení projektu. Následně bylo dohodnuto, že krajské jamboree 
budeme realizovat až v některém z dalších let (v původně navrženém červnovém 
termínu roku 2020 se tedy neuskuteční).  

 

RŮZNÉ 

21. Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš) 

Termín 8. 10. 2019 od 18 hodin v klubovnách ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 
Zapsal: Jakub Pěnička, Jiří Granát 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš 
 
 

Stránka 6/6 


